
A D M I N I ST R AC I Ó N  LO CA L

Número 2.756/12

AYUNTAM I E N TO DE ARÉVA LO

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE LAS OBRAS DE "SOTERRAMIENTO DE
CONTENEDORES DE RESIDUOS URBANOS EN EL CASCO ANTIGUO DE ARÉVALO"

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento de fecha 30 de Julio de
2012, se aprobó la adjudicación del contrato de las obras de "Soterramiento de contenedores de
residuos urbanos en el casco antiguo de Arévalo", lo que se publica a los efectos del ar tículo 138
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Arévalo (Ávila)

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

c) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: www.ayuntamientoarevalo.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras

b) Descripción: Soterramiento de contenedores de residuos urbanos en el casco antiguo de
Arévalo.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 126.584,99 euros. 

IVA (18%): 22.785,30 euros. 

Importe total: 149.370,29 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de Julio de 2012.

b) Contratista: PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS S.A.

c) Importe o canon de adjudicación: 

Importe neto: 126.383,03 euros. 

IVA (18%): 22.748,95 euros. 

Importe total: 149.131,98 euros.

En Arévalo, a 17 de agosto de 2012.

El Alcalde Acctal., Ricardo-J. Ungría Martínez.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 161 Miércoles, 22 de Agosto de 2012 31


